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Udlændinge- og Integrationsudvalget 

Folketinget 

Christiansborg 

1240 København K 

 

Med henblik på orientering af Udlændinge- og Integrationsudvalget om forløbet i 

forhold til håndteringen af berørte sager i anledning af dom afsagt af Den Euro-

pæiske Menneskerettighedsdomstol den 13. december 2016 i sagen Paposhvili 

mod Belgien, fremsendes hermed opdaterede oversigter over berørte sager. 

 

Som det blev tilkendegivet på det åbne samråd den 20. februar 2018 i Udlændin-

ge- og Integrationsudvalget (Alm. del – besvarelsen af samrådsspørgsmål P og Q), 

vil udvalget modtage en opfølgning på de syv sager vedrørende otte personer, der 

fejlagtigt er blevet udsendt eller selv er udrejst af Danmark, uden at deres sag har 

været belyst korrekt i forhold til dommen. 

 

Endvidere er det blevet tilkendegivet i besvarelsen af 19. februar 2018 af spørgs-

mål nr. 367 (Alm. del) fra Folketingets Udlændinge- og Integrationsudvalg, at ud-

valget vil få fremsendt en opdateret oversigt over de nævnte ”26 sager”, de op-

rindeligt oplyste ”11” identificerede sager (inklusive de førnævnte syv sager) samt 

eventuelle sager, der måtte dukke op efter besvarelsen af dette spørgsmål, med 

henblik på at sikre en tæt opfølgning på forløbet og konsekvenserne heraf i for-

hold til de konkrete sager.  

For at give udvalget en samlet orientering om berørte sager har Udlændinge- og 

Integrationsministeriet endvidere udarbejdet en opdateret oversigt over den så-

kaldte ”ŵiŶdre buŶke”, soŵ er beskrevet i besvarelseŶ af ϮϮ. ŵarts ϮϬϭ8 af 
spørgsmål 442 (Alm. del), stillet den 21. februar 2018 af Udlændinge- og Integra-

tionsudvalget.   

 

Endvidere fremsendes til udvalgets orientering en tidslinje, der giver et overblik 

over forløbet i Udlændinge- og Integrationsministeriet vedrørende opfølgning på 

Paposhvili-dommen. 

 

Bilag 1 – fortroligt indeholder et kort resumé af de 11 + 1 sag, der er omtalt i de 

fortrolige besvarelser af henholdsvis spørgsmål nr. 240 og 333 (Alm. del), stillet af 

Udlændinge- og Integrationsudvalget henholdsvis den 21. december 2017 og 15. 

januar 2018. Resuméet indeholder oplysninger om status på sagerne pr. 1.maj 

2018. 

 

Udlændinge- og Integrationsudvalget 2017-18
UUI Alm.del endeligt svar på spørgsmål 597 
Offentligt



 Side     2/3 

Bilag 2 – fortroligt indeholder et kort resumé af de 26 sager, som omtalt i den 

fortrolige besvarelse af spørgsmål nr. 324 (Alm. del), stillet af Udlændinge- og 

Integrationsudvalget den 15. januar 2018. Resuméet indeholder oplysninger om 

status på sagerne pr. 1. maj 2018. 

 

Bilag 3 – fortroligt indeholder et kort resuŵé af de sager ;”deŶ ŵiŶdre buŶke”Ϳ, 
der er omtalt i de fortrolige besvarelser af henholdsvis spørgsmål nr. 300, 310 og 

442 (Alm. del), stillet af Udlændinge- og Integrationsudvalget henholdsvis den 12. 

januar og 21. februar 2018. Resuméet indeholder oplysninger om status på sager-

ne pr. 1. maj 2018. 

 

Bilag 4 indeholder en tidslinje over forløbet i Udlændinge- og Integrationsministe-

riet vedrørende opfølgning på Paposhvili-dommen. 

 

Det kan oplyses, at nogle af de oplistede sager i bilag 1-3 indgår i mere end en 

bilagsliste, og den samme udlændingesag således kan være omtalt flere gange. 

 

Udlændinge- og Integrationsministeriet vil i 2. halvår af 2018 fremsende en over-

sigt over udfaldet af de i bilag 1-3 nævnte sager til Udlændinge- og Integrations-

udvalget. 

 

Det kan endvidere oplyses, at der både i forhold til verserende sager, som i for-

hold til nye ansøgninger om humanitær opholdstilladelse, som ministeriet modta-

ger og har modtaget, bliver taget højde for Paposhvili-dommen. Der vil således 

løbende være nye sager om humanitær opholdstilladelse udover de i bilag 1-3 

nævnte, hvor dommen kan have relevans.  

 

Pr. 30. april 2018 har Udlændinge- og Integrationsministeriet i alt 484 verserende 

sager om humanitær opholdstilladelse, opgjort pr. person. Hovedparten af disse 

sager er modtaget før 2018.   

 

Siden den 1. januar 2018 og frem til den 23. april 2018 har ministeriet opgjort – 

efter en manuel sammentælling – at have udsat udrejsefristen eller meddelt ret til 

ophold under sagens behandling (opsættende virkning) i samlet 48 sagskomplek-

ser. Nogle sagskomplekser vil således omfatte flere personer, f.eks. sager, hvor 

der er tale om en familie, som samlet søger om humanitær opholdstilladelse. De 

48 sagskomplekser, hvor ministeriet har udsat udrejsefristen eller meddelt ret til 

ophold under sagens behandling i 2018, omfatter bl.a. nogle af de i bilag 1 og 2 

nævnte sager, der er verserende.  

 

Ministeriet har således efter besvarelsen af de nævnte folketingsspørgsmål lø-

bende udsat udrejsefristen eller meddelt opsættende virkning i sager, hvor 

Paposhvili-dommen kan have relevans.  Ministeriet gør endvidere nye ansøgere, 

der henviser til deres sygdomsforhold, opmærksom på Paposhvili-dommen ved 

udsendelse af kvitteringsbreve mv.  
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Med henblik på yderligere information om Paposhvili-dommen har ministeriet 

den 9. april 2018 indsat links på www.nyidanmark.dk til redegørelsen af 24. marts 

2015 for praksis for meddelelse af humanitær opholdstilladelse, der er sendt til 

Folketinget i marts 2015, samt tillæg til redegørelsen af 24. marts 2015, som den 

9. april 2018 er sendt til Folketinget.  

 

Tillægget af 9. april 2018 til redegørelse af 24. marts 2015 om praksis for medde-

lelse af humanitær opholdstilladelse indeholder samtidig en beskrivelse af juste-

ring af praksis på baggrund af Paposhvili-dommen. Ministeriet har endvidere den 

9. april 2018 haft en nyhed om tillægget på ministeriets hjemmeside www.uim.dk 

samt på nyidanmark.dk.  

 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

 

Inger Støjberg 

http://www.nyidanmark.dk/
http://www.uim.dk/
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